
Az elmúlt közel két . évtized-
ben Szegeden kiteljesedett, el-
mélyült, magas színvonalú alkotó 
munkásságának elismeréseként 
kapt-^ az Alkotói dí jat Dér Ist-
ván festőművész. 

Alkotói 
díjasok 

Szeged felszabadulásának év-
fordulója alkalmából a hagyo-
mányokhoz híven idén is Alkotói 
díjjal jutalmazták azokat, akik a 
város szellemi életében, művé-
szetében kiemelkedő tevékenysé-
get végeznek. A városi tanács 
vb-termében október 9-én dél-
előtt tanárképző főiskolánk két 
művésztanára, Dér István ad-
junktus és dr. Mihálka György 
docens vette át Bányainé dr. Bir-
kás Mária tanácselnök-helyettes-
től a megtisztelő díjat plaket-
tet, diplomát és pénzjutalmat. 

híreiből 

Dr. Mihalka György karnagyot 
a város zenei életében, kórus-
mozgalmának fejlesztésében ki-
fejtet t tevékenységéért, elért 
eredményeiért részesítették sze-
gedi Alkotói díjban. 

Művelődés, szervezés, tudomány 
Az utóbbi 10—15 évben zailott oktató eavetemektől. enaedélvt zéstudománvi Az utóbbi 10—15 évben zajlott 

le az a folyamat, amelyben ki-
alakultak a vezetés ú j módsze-
rei. A ma vezetőjének — funk-
ciója megváltozásával — egyre 
több új, eddig ismeretlen fel-
adatot kell ellátnia: értenie kell 
a helyzetelemzéshez, program-
készítéshez; a helyes szervezés 
szükségessé teszi, hogy pontosan 
fel tár ja az emberek közötti vi-
szonyokat is. 

Fontos, hogy a felsőfokú okta-
tási intézmények hallgatói meg-
ismerkedjenek a vezetés bonyo-
lult folyamatával. Ezért született 
meg a Minisztertanács rendelete 
arról, hogy az egyetemeken, főis-
kolákon féléves tantárgyként ok-
tatni kell a szervezéselméletet. 
Hogyan valósul ez meg a Böl-
csészettudományi Karon? 

— A szervezéstudomány első-
sorban a műszaki területek 
problémáival foglalkozik. Köz-
vetve, gyakran pedig közvetlen 
módon is, szolgálja a humán jel-
legű intézmények tevékenységét. 
Mivel karunk sajátosságaiban 
eltér a műszaki tudományokat 

oktató egyetemektől, engedélyt 
kértünk az Oktatási Minisztéri-
um Tudományegyetemi Főosztá-
lyától, hogy a szervezési alapis-
mereteket olyan témával egé-
szíthessük ki, amely a mi hall-
gatóink érdeklődésével még job-
ban találkozik — mondotta dr. 
Veczkó József, a bölcsészkar dé-
kánhelyettese. 

A szervezéselmélet néhány 
kérdésének megismertetésére 
szánt félév második felében köz-
művelődésről szóló előadásokat 
hallhatnak a diákok. 

— Ma m á r felesleges magya-
ráznunk, hogy a felsőoktatási 
intézmények végzőseit miért 
szükséges felkészítenünk a köz-
művelődésben való részvételre. 
Az egyetem elvégzése után a 
hallgató mindenütt találkozik a 
közművelődésnek valamilyen 
ágával. A közművelődésben való 
jártasság csaknem ugyanolyan 
fontos, mint az alapos szaktár-
gyi felkészültség, ezért az elő-
adások még népművelési speciá-
lis kollégiummal egészülnek ki. 

— A közművelődési és szerve-

zéstudományi előadásokon ta-
valy az ötödévesek vettek részt, 
az idén pedig a harmadévesek-
nek lesz kötelező tananyag. Mi-
lyen tapasztalatokhoz jutottak 
eddig a tárgy előadói? 

— A kezdeményezés minden-
képpen hasznos. Egyben szeren-
csés helyzetben is vagyunk, mert 
a szakma kiváló képviselői tart-
ják az előadásokat. Szentpéteri 
Istvánnak, az Állam- és Jogtu-
dományi Kar professzorának 
egyetemi jegyzete nagyon meg-
könnyítette a kezdeti nehézsé-
gek leküzdését. További felada-
tunk, hogy a Szervezéstudományi 
ismeretek című előadások mind 
több társadalomtudományi in-
tézmény problémáival foglalkoz-

' zanak, azaz a humán területek-
re is jól alkalmazzuk. Többün-
ket foglalkoztat, miként lehetne 
az egyik oktatott tárgyat úgy 
alakítani, hogy ázok a szerve-
zéselmélet néhány fontos kérdé-
sével bővüljenek ki — fejezte 
be a tájékoztatást dr. Veczkó Jó-
zsef. 

DOBOZI ESZTER 

Kulturál is vetélkedő a Gytk-n 

Gondban a zsűri 

Október 7-én este tartottuk a 
gyógyszerészkar idei kulturális 
vetélkedőjét a SZOTE-klubban. 
A verseny színvonalas és nagyon 
izgalmas volt. A dr. Winkler Ele-
mér egyetemi tanár elnökletével 
működő zsűrinek nem volt köny-
nyű dolga az eredmények elbí-
rálásában. A vetélkedőt Ballagi 
Gyuri kari kultúffelelős vezette. 
Ö tette fel a csapatoknak a zene, 
irodalom és képzőművészet te-
rületéről a kérdéseket. Amíg a 
versenyzők gondolkoztak, a kö-
zönség sem unatkozott, ö k is 
részt vettek a játékban és helyes 
válaszaikért egy-egy csoki vol ta 
jutalom. 

A verseny nagyon szoros vol t 
A harmadévesek végig biztosan 
vezettek, az első- és másodév 
között azonban heves küzdelem 
alakult ki. Végülis az elsősök 
lettek a másodikak, a másodéve-
sek nem sokkal, mindössze há-
rom ponttal maradtak le mögöt-
tük. A negyedik helyen a ne-
gyedévesek végeztek. A verseny-
zők jutalma egy-egy szép könyv 
volt. Végül is azt lehet mondani, 
hogy mindenki győztesként ke-
rült ki a vetélkedőből, hisz egy 
nagyon kellemes és hasznos es-
tét töltöttünk együtt. 

HUSZ GABRIELLA 

A győztes III. éves csapat (balról) és a IV. évesek (Fotók: Breczki 
Ákos) 

«•V, MAGVAR—SZOVJET 
BARÁTSÁGI HÉT 

Az október 11—16-ig megren-
dezett Csongrád megyei ma-
gyar—szovjet barátsági hét kere-
tében október 14-én este a JATE 
KISZ-klubiában P. V. Jenkovsz-
ki, a Szovjet Tudomány és Kul-
túra Házának munkatársa talál-
kozott az egyetemi hallgatókkal. 
Előadást tartott a Komszomol te-
vékenységéről, munkájáról és 
eredményeiről, a Komszomol-
kongresszus tükrében. Előadását 
beszélgetés követte, amelynek a 
két ország ifjúsági mozgalmának 
különféle kérdései adták a témá-
ját. 

~ KIÁLLÍTÁS 

1976. október 16—31-ig a JATE 
KISZ-klubjában megtekinthető 
a Szabolcs-Szatmár megye hon-
foglaláskori fejedelmi emlékei 
című kiállítás. A magyar hon-
foglalás leggazdagabb tárgyi em-
lékeit dr. Németh Péter, a Sza-
bolcs-Szatmár megyei múzeumok 
igazgatója adta át megtekintésre 
az egyetemi hallgatóknak. 

~ MATEMATIKUSOK 
KITÜNTETÉSE 

A JATE Természettudományi 
Karáról kiváló tudományos tevé-
kenységükért, tanulmányi és tár -
sadalmi munká jukér t Rényi Ka-
tó-dijat kaptak Szendrei Mária, 
az Algebra Tanszék gyakornoka, 
Totik Vilmos IV. éves és Czédli 
Gábor V. éves hallgatók. 

-V KINEVEZÉS 

Dr. Kertész Imre rendőr ezre-
dest, az állam- és jogtudomá-
nyok doktorát kiemelkedő tudo-
mányos és oktató munkásságáért 
a József Attila Tudományegyetem 
címzetes egyetemi tanárává ne-
vezték ki. Á kinevezésről szóló 
okmányt október 1-én a rektori 
hivatalban a miniszter megbízá-
sából dr. Antalffy György a JA-
TE rektora adta át dr. Kertész 
Imrének. 

~ TÁRLAT 

Hézső Ferenc Munkácsy-díjas 
festőművész, tanárképző főisko-
lánk adjunktusa alkotásaiból ok-
tóberben kiállítást rendeztek 
Orosházán, a Szántó Kovács Já-
nos Múzeumban. 

~ DELEGÁCIÓ 

A Palacky Egyetem újrameg-
nyitásának 30. éves jubileuma al-
kalmából rendezett ünnepségsoro-
zaton dr. Kulka Frigyes rektor-
helyettes vezetésével Olomoucban 
járt október 7—9 között a Szege-
di Orvostudományi Egyetem öt-
tagú delegációja. 

~ GYŐZELEM 

Budapesten, a Körcsarnokban 
lebonyolították az országos II. 
osztályú női tornász-csapatbaj-
nokság első fordulóját. A győzel-
met nagyszerű versenyzéssel a 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola csapata szerezte meg. Az 
első forduló után a sorrend: 1. 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola 177,95. 2. Universitas (Pécs) 
176,85. 3. Nyíregyházi Tanárkép-
ző Főiskola 171,45. 4. SZEOL 
171,35 pont. 

~ A SZERKESZTŐSÉG 
VENDÉGE 

Az október közepén néhány 
napig Szegeden tartózkodó 
A. Gontár kandidátus, az odesz-
szai Mecsnyikov Egyetem lapjá-
nak szerkesztője lapunk szerkesz-
tőségének vendége volt. Hasznos 
eszmecserét folytatott a lap szer-
kesztőjével és munkatársaival az 
egyetemi lapok sajátosságairól, a 
Za naucsnije kadri és a Szegedi 
Egyetem együttműködésének le-
hetőségeiről. 

~ NEMZETKÖZI TDK 
KONFERENCIA 

Október 26—31. között Pécsett 
rendezik meg a Szocialista Or-
szágok I. Tudományos Diákköri 
Konferenciáját. A jelentős nem-
zetközi TDK tanácskozáson in-
tézményeink néhány kiváló hall-
gatója is részt vesz. (A konfe-
renciáról lapunk következő szá-
mában beszámolunk.) 

~ EMLÉKEZÉS 

A hagyományokhoz híven idén 
is megrendezte aradi kirándulá-
sát a Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola KISZ-bizottsága. • Októ-
ber 6-án főiskolásaink lerótták 
kegyeletüket az aradi vértanúk 
emlékművénél. 

~ VENDÉGEK 

Október 7-től két hétig tudo-
mányegyetemünkön tartózkodott 
az odesszai testvéregyetem hat 
oktatója. M. N. Csesznokov do-
cens a Fizikai Kar dékánja, A. G. 
hobunyec professzor, a Politikai 
Gazdaságtan Tanszék vezetője, 
L. D. Szkrülov professzor, a Fizi-
ka—Kémiai Tanszék vezetője, 
A. N. Szofronkov a Fizika—Ké-
miai Tanszék docense, I. M. Po-
pova a Filozófiai Tanszék pro-
fesszora és A. V. Gontar a Törté-
neti Tanszék adjunktusa ismer-
kedtek a tudományegyetemünkön 
végzett oktató, nevelő és tudomá-
nyos munkával, s több előadást 
is tartottak. 

~ KAPCSOLATOK 

Október közepén dr. Leindler 
László rektorhelyettes vezetésé-
vel a JATE háromtagú delegáció-
ja utazott Odesszába az ottani 
testvéregyetemmel való követke-
ző két évi együttműködési mun-
katerv kidolgozása céljából. 

A tudományegyetem állami- és 
társadalmi szerveinek delegáció-
ja dr. Antalffy György rektor ve-
zetésével október 25-től egy hétre 
a Lodz-i egyetemre utazott, hogy 
a két egyetem közötti kapcsolat 
továbbfejlesztésének aktuális kér-
déseiről tárgyaljon. 

~ SIKER 

Az Orvos-Egészségügyi Dolgo-
zók III. Országos Asztalitenisz 
Találkozóján, amelyet Kecskemé-
ten rendeztek meg a Csongrád 
megyét képviselő csapatban or-
vosegyetemünk dolgozói is szere-
peltek, szép sikerrel. A férfi pá-
ros versenyt Bauer László és dr . 
Berger Zoltán nyerték. A női pá-
ros győztese Kunstár Jánosné és 
dr. Krizsán Tiborné (Rendelőinté-
zet). 

~ LÁTOGATÁS 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola háromtagú szakszerve-
zeti delegációja október 10—14-
ig Poznanban tartózkodott. Dr. 
Riesz Béla főigazgató helyettes, 
dr. Puskás Albert, a főiskola 
szakszervezeti bizottságának t i t -
kára és ökrös János, a Pedagógu-
sok Csongrád megyei Szakszerve-
zetének ti tkára a poznani főisko-
la vezetőivel az egymás kölcsönö-
sen érintő problémákról tárgyal-
tak. 

VANNAK AKIK IGY 
KÉPZELIK 

T. Parlament! Most elsorolom 
panasza ima t . . . 
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